
71 Rocznica Wybuchu Drugiej Wojny Światowej

Największy konflikt zbrojny w historii świata, obejmujący zasięgiem działań wojennych prawie całą Europę

wschodnią i południowo-wschodnią Azję, północną Afrykę, część Bliskiego Wschodu oraz wszystkie oceany.

Poziom trudności: Średni

1. Podaj datę zakończenia II Wojny Światowej:

A - 8 maja 1945 roku

B - 10 luty 1945 roku

C - 25 marzec 1945 roku

D - 15 kwiecień 1945 roku

2. Którą Rocznicę wybuchu II Wojny Światowej obchodzimy w tym roku?

A - 71 rocznicę

B - 62 rocznicę

C - 55 rocznicę

D - 60 rocznicę

3. Ile lat minęło od zakończenia II Wojny Światowej?

A - 65 lat

B - 30 lat

C - 45 lat

D - 60 lat

4. Jak nazywa się niemiecki pancernik z którego padły pierwsze strzały rozpoczynające II

Wojnę Światową?

A - Schleswig-Holstein

B - Danzig

C - Bismarck

D - Gneisenau

5. Kto był komendantem wojskowej składnicy na Westerplatte?

A - Major. Henryk Sucharski

B - Kpt. Jan Lityński

C - Mjr. Stefan Fabiszewski

D - Ppor. Ignacy Szaniawski
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6. Jak nazywał się Naczelny Wódz w kampanii Wrześniowej?

A - Edward Rydz-Śmigły

B - Zygmunt Berling

C - Władysław Langner

D - Kazimierz Dworak

7.  Izolowane miejsce w obrębie miasta, w którym Niemcy przymusowo osiedlali ludność

żydowską nazywało się:

A - Getto

B - Rezerwat

C - Burek

D - Rynek

8. Jak Warszawiacy nazywali masowe bombardowanie ich miasta w dniu 25 września

1939 roku?

A - Lany Poniedziałek

B - Bombowy Deszcz

C - Ognisty Nalot

D - Gradobicie

9. Gdzie znajduje się Twierdza-Modlin?

A - Na Mazowszu

B - Na Podhalu

C - W Małopolsce

D - Na Podkarpaciu

10. Jak długo trwała obrona Twierdzy Modlin?

A - 14-29 września 1939 roku

B - 10-17 sierpnia 1939 roku

C - 25-30 lipca 1939 roku

D - 13-25 września 1939 roku

11. Jak nazywała się wieś w Puszczy Kampinowskiej gdzie znajdował się duży skład
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amunicji?

A - Palmiry

B - Młyńsk

C - Łomianki

D - Janówek

12. Tajna Policja utworzona w nazistowskich Niemczech nazywała się:

A - Gestapo

B - Tajna Grupa

C - Hitler Jung

D - Policyjne Psy

13. Ile lat Polska była w niewoli niemieckiej?

A - 6 lat

B - 12 lat

C - 8 lat

D - 10 lat

14.  Jak nazywał się harcerski oddział który dokonał udanego  zamachu na szefa SS i

policji Franza Kutscherę?

A - "Agat"AK

B - "Rubin"AK

C - "Uran"AK

D - "Iryd"AK

15. Jak nazywał się jeden z najbliższych współpracowników oraz doradców Hitlera?

A - Joseph Goebbels

B - Martin Bormann

C - Arthur Seyss

D - Carl Friedrich

16. Jak długo Stefan Starzyński był prezydentem Warszawy?

A - Od 1934-1939 roku

B - Od 1927-1930 roku

C - Od 1932-1934 roku
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D - Od 1928-1931roku

17. Naczelny Wódz Polskich Sił Zbrojnych i premier Rządu na Uchodźstwie podczas

II wojny światowej nazywał się:

A - Władysław Sikorski

B - Władysław Anders

C - Florian Siwicki

D - Kazimierz Sosnkowski

18. Gdzie został podpisany układ Niemiec ze Związkiem Radzieckim, znany jako

pakt Ribbentrop-Mołotow.

A - W Moskwie

B - W Berlinie

C - W Pradze

D - W Paryżu

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



71 Rocznica Wybuchu Drugiej Wojny Światowej

Największy konflikt zbrojny w historii świata, obejmujący zasięgiem działań wojennych prawie całą Europę

wschodnią i południowo-wschodnią Azję, północną Afrykę, część Bliskiego Wschodu oraz wszystkie oceany.

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. A

3. A

4. A

5. A

6. A

7. A

8. A

9. A

10. A

11. A

12. A

13. A

14. A

15. A

16. A

17. A

18. A
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